ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»

ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о т « ^ ^ »  2019 г. №
пгт. Каа-Хем

О проведении Дня защитника Отечества 23 февраля на
территории муниципального района «Кызылский кожуун».

В исполнения распоряжения Правительства Республики Тыва от
02,02.2018г. №40-р «О подготовке и проведении празднования Дня
защитника Отечества в 2018 году», а также в целях организованного
проведения праздничных мероприятий посвященных Дню защитника
Отечества 23 февраля 2018г. на территории Кызылского кожууна,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
мероприятий ко Дню защитника Отечества (далее Оргкомитет) и
утвердить его состав (Приложение№1);

2. Оргкомитету разработать и утвердить план мероприятий по
празднованию Дня защитника Отечества.
(приложение №2);

3. Рекомендовать: Председателям администрации сельских
поселений и пгт Каа-Хем:
3.1.Разработать и утвердить график усиленного дежурства
ответственных работников администрации.
3.2.Обеспечить противопожарную, антитеррористическую и

общественную безопасность на территории п.г.т. Каа-Хем и сельских

поселений, особое внимание обратить на места скопления людей, детские
дошкольные учреждения, школы, дома культуры, места проведения
культурно-массовых и спортивных мероприятий и жилой сектор.
3.3. Организовать подворные обходы совместно с субъектами
профилактики и участковыми уполномоченными полиции лиц, склонных
к употреблению спиртных напитков, нарушителей общественного
порядка, семей, находяш;ихся в трудной жизненной ситуации, лиц
злоупотребляющих алкоголем и т.д.

4. Главному врачу ЦКБ Кызылского кожууна (Монгуш Б.Д.):
4.1.Разработать и утвердить графики дежурств медицинских
работников в дни проведения праздничных мероприятий.
4.2.Принять меры по обеспечению оказания, в случае необходимости,
неотложной медицинской помощи во время проведения праздничных
мероприятий;

5. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Кызылский»
(Анжиганов Р.Н.):
5.1.Принять меры по обеспечению общественного порядка и
безопасности во время проведения Дня защитника Отечества (по
согласованию).

6. Начальнику ПЧ-8 (Монгуш Д.П.):
6.1.Принять меры по обеспечению пожарной безопасности во время
проведения Дня защитника Отечества (по согласованию).

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
Э.О.Комбу-Сюрюн - Заместителя председателя администрации по
безопасности, профилактике правонарушений и взаимодействию с
правоохранительными органами.

S № -

СОСТАВ
комиссии о проведении Дня защитника Отечества 23 февраля на территории

Кызылского кожууна в 2019 году

1. Комбу-Сюрюн Э.О.

2. Сагды Т.Н.

3. ОоржакБ.Х.

4. Ондар И.К.

5. ХовалыгЛ.К.

6. Бижик А.А,

7. Куулар У.Б.

8. Хитарашвили Т.Т.

9. Куулар К.К.

10. ХалбажыкА.О.

11. Куулар А.К.
12. ДандарР.Д.

13. Монгуш А.Х.

Заместитель председателя по
безопасности, профилактике
правонарушений -  председатель;
Заместитель председателя -  руководитель
аппарата -  заместитель;
Главный специалист административной
комиссии -  секретарь;
Полномочный представитель
Правительства Республики Тыва
Первый заместитель председателя по
экономике, имуществу и сельского
хозяйства;
Заместитель председателя по социальной
политике и взаимодействие с
общественными организациями;
Заместитель по жизнеобеспечения и
градостроительству;
Начальник отдела по организационной,
правовой и кадровой работе;
Начальник Управления образования;

Начальник Управления культуры.

Начальник Управления финансов;
Начальник Управления труда
социального развития;
Начальник Управления
хозяйства;

и

сельского